
CEDRO

169

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1697 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/12/2024

DIÁRIO OFICIAL
CEDRO

EXECUTIVO

O Diário Oficial do Município de
CEDRO foi criado pela Lei Municpal

Nº
472/2016  em meio eletrônico

publicado no site oficial WWW.
CEDRO.CE.GOV.BR, torna -se

obrigatório para a divulgação
das Leis, Decretos, Resoluções e de
todos os atos oficiais dos Poderes

Executivos e Legislativo do
Município.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas
diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

ENDEREÇO COMPLETO

EUA CEL LUIS FELIPE, 299 -
CENTRO - CEDRO-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de CEDRO-CE

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

169

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1697 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/12/2024

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA DE DIARIA Nº 20241212/001, de 12 de
dezembro de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias
e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, em seu Art. 105, parágrafo único, e
em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de
2013, 388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13
de novembro de 2017, que dispõe sobre a concessão de
diárias a servidores públicos e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe
altera o art. 13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do
município de Cedro adiante indicado, conforme condições
a seguir:
Objetivo da viagem: Participação na Sessão Solene de
Entrega do Selo TCE Ceará Sustentável - Edição 2024, no
Plenário do Edifício 5 de Outubro.

 Nome:ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
 CPF n°:XXX.937.173-XX

   Cargo:Secretária MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Saúde

  Destino:                                                 FortalezaEstado:
 CE

 Período:13 de dezembro de 2024
   Valor da diária: 250,00Quantidade:01

 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 12 DE DEZEMBRO DE 2024.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

16

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CEDRO - EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA A LEI
No. 14.133/2021 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE

16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0212.01/2024-03
DO TIPO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTOS POR
LOTE, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS,
SIMILARES OU DE MARCAS RECONHECIDAS NO
MERCADO BASEADAS EM SISTEMAS AUTORIZADOS OU
TABELAS DE PREÇOS VIGENTES DAS MONTADORAS,
DESTINADAS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A
PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA
27 DE DEZEMBRO DE 2024 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO
DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA
ÍNTEGRA NA SALA DE LICITAÇÕES, NO HORÁRIO DE
07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E
WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR.

Cedro - Ceará, 10 de dezembro de 2024.

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação
Pregoeiro Oficial do Município

                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CEDRO - EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA A LEI
No. 14.133/2021 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2711.01/2024-03
DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CUJO OBJETO É A
AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GÁS GLP E VASILHAMES
PARA ATENDER AS NECESIDADES DAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE, ENTREGA DAS
PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS
PROPOSTAS DIA 27 DE DEZEMBRO DE 2024 ÀS 13:00
HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SALA DE LICITAÇÕES,
NO HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES WWW.
TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR.

Cedro - Ceará, 10 de dezembro de 2024.

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação
Pregoeiro Oficial do Município

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 2



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

169

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1697 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/12/2024

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO TORNA PÚBLICO O EXTRATO
DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO 0401.03/2024-01
(SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) ORIUNDO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 3011.02/2023-03, CUJO OBJETO É A
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO - CE NO EXERCÍCIO FINANCEIRO
DE 2024 NA CAPITAL CEARENSE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: SAMPAIO E LOPES LTDA., com endereço
na Estrada do Fio KM 04, nº 4040, Bairro Coaçu, CEP: 61.
760-000, Eusébio-CE, inscrita no CNPJ Nº 09.316.
208/0001-99, representada por seu sócio administrador o
Sr. Carlos Augusto Dantas Sampaio, CPF nº 209.611.543-
49.

DO ACRÉSCIMO: O presente aditivo consigna um
acréscimo correspondente a 25% (vinte e cinco por cento)
nas quantidades dos itens especificados no quadro
abaixo:

   ITEMESPECIFICAÇÃOUNIDQUANTIDADE
  CONTRATADAQUANTIDADE ADITIVADA 25%VALOR

 UNITÁRIO R$VALOR
TOTAL R$
      FUNDEBFUNDEB

      2Diesel B S-10LITRO2.0005006,603.300,00

   ITEMESPECIFICAÇÃOUNIDQUANTIDADE
  CONTRATADAQUANTIDADE ADITIVADA 25%VALOR

 UNITÁRIO R$VALOR
TOTAL R$
      RPRP

      1Gasolina ComumLITRO1.5003756,402.400,00
      2Diesel B S-10LITRO3.0007506,604.950,00

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Leite de
Figueiredo Filho - Secretário de Educação.

Cedro-CE, 27 de novembro de 2024.

Francisco Leite de Figueiredo Filho
Secretário de Educação

GABINETE DO PREFEITO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 3


		2024-12-12T17:59:28-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




